[image: image1.jpg]CAMARA MUNICIPAL DE

URUGUAIANA

LEGISLATIVO ATUANTE, DEMOCRACIA FORTALECIDA!

REQUERIMENTO nº 59/2025
Solicitação de Iluminação
Documento ____
Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores:
O Vereador Luis Fernando Braite, vem respeitosamente, nos termos do artigo 146 do Regimento Interno desta Casa Legislativa REQUERER que, após aprovado , seja enviada correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito, para que determine ao setor competente a seguinte providência:
a) Substituição de iluminação no poste de luz localizado na Rua Marechal Deodoro, nº 2345.
JUSTIFICATIVA
a) A substituição da iluminação pública se faz necessária, pois a falta de iluminação adequada tem deixado a área em completa escuridão, aumentando os riscos para moradores e pedestres que transitam pelo local. A situação se agrava ainda mais devido à presença de usuários de drogas no matagal da antiga Santa Casa, especialmente durante a noite, tornando o ambiente ainda mais inseguro.
Uruguaiana, 05 de fevereiro de 2025.
Ver. Luis Fernando Baite
Bancada do PDT
xxx/cmu/gabXXX